)M.'!r!rl, I ÍírÂ_ !.'L'!\f,,'!,^,t'!\1^ r\í\ trrrÂ§rrr\-r-r LirrrJr\-.Ít Í- Ír7ii-iÍ.rr i i .v -.i, iiii iÍií.Àiiii-

ESTADO DO RTO DE JANEIRÜ

Câmara Municipal de ltatiaia

Oficio N"729/2024

Itat.iaia, 01 de julho de 2024.
A Vossa Excelência
Secretário de Obras
Praça Maria Rocha Ieão no 20 - Centro
CEP: 2'7.580-000 - Itatiaia/R.r

Àssunto: soricitação de Estudo de viabilidade para rnstalação de
Redutor de velocidade na Rua Bela Vista, próximo ao Número 334, em
Penedo.

Excelentíssimo senhor secretário de obras Artamir campos
Barreto Fiiho, venho através deste oficio, cm cópia para a
administração regional de penedo, sollcitar Estudo de
viabilidade para rnstalação de Redutor de velocidade na Rua
Bela Vista, Próximo ao Número 334, em penedo.

A referida solicitação se faz necessária devido à frequente
passagem de motocicl-etas e carros em arta verocidade,
colocando em risco a seguranÇa dos moradores, especi_al_mente
crianÇas e idosos que residem na região. A lnstalação de um
redutor de velocidade contribuÍrá significativamente para a
redução de acidentes e promoverá um ambiente mais seguro para
todos.

Ressalto que a comunidade local- apoia plenamente esta
medida, entendendo a importância de garanti-r um trânsito mais
seguro e ordenado. Contamos com a sensibilidade e o
compromisso da administração púbrica para atender a esta
demanda urgente.

Atenciosamente,
',*62IJâí
e,€La2í

-r' zí (

üç ir*iici*
i:r..ii?'r,a{-T .,.1

;oÃo ÃIBINC SILVÀ

CAMÀRÀ DE ITAT
Av. dos Expedicionários, 205- centro-rtatiaia/RJ-cEp: 275g0-000

TEL. : (24) 3352-2245 - Ramal t 222
vereador j oaomarciocmi @hotmail . com

l)tre uiiltiilir\ elll ia,.l,-', e iLli1"i) r iils cle igtriil tc.tr.

l(i( I.tJltr)():

DAI.\